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Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!
Zgodnie z ustaw¹ o podatku od osób fizycznych podatnik mo¿e sam zadecydowaæ, na co zostanie

przeznaczony 1% jego podatku. Musi tylko dokonaæ wyboru jednej organizacji po¿ytku publicznego,
której przeka¿e wskazan¹ kwotê. Takiej mo¿liwoœci nie maj¹ osoby, za które zeznanie roczne sk³ada
p³atnik, czyli zak³ad pracy lub ZUS. Potwierdzi³ to równie¿ WSA w Warszawie, stwierdzaj¹c, ¿e scedowa-
nie na p³atnika obowi¹zku rozliczenia PIT uniemo¿liwia przekazanie 1% podatku na rzecz organizacji
po¿ytku publicznego na przyk³ad poprzez z³o¿enie odrêbnego wniosku do urzêdu skarbowego. P³atnicy
nie maj¹ równie¿ obowi¹zku uwzglêdnienia takiej dyspozycji podatnika. Zamieszanie, jakie powsta³o,
wynika w g³ównej mierze z tego, ¿e w formularzu PIT-40 nie przewidziano w³aœciwej rubryki dla tego ro-
dzaju wp³at.

Mo¿liwoœæ przekazania OPP 1% podatku ró¿nicuje zatem po³o¿enie podatników w zale¿noœci od tego, czy
rozliczaj¹ siê samodzielnie, czy te¿ czyni to za nich p³atnik. Jest to fakt o tyle istotny, ¿e chodzi tu o oko³o
czterysta tysiêcy pracowników zak³adów pracy i prawie piêæ i pó³ miliona emerytów i rencistów oraz ¿ywotne
interesy organizacji po¿ytku publicznego. Przepisy ró¿nicuj¹ podatników, odmawiaj¹ im prawa do wsparcia
finansowego potrzebuj¹cych, a organizacjom – jednego z wa¿niejszych Ÿróde³ dochodu.

Szanowny Panie Ministrze, w zwi¹zku z tym proszê o informacjê na temat wdro¿enia procedur zmie-
rzaj¹cych do umo¿liwienia podatnikom rozliczanym przez p³atnika przekazania 1% podatku na rzecz
organizacji po¿ytku publicznego.

Z powa¿aniem
Marek Trzciñski




